КОНТРАКТ №_________
купли-продажи

	Украина г. Гайворон,    Кировоградской обл.
	____________ 2009 г.

Открытое акционерное общество «Гайворонский спецкарьер» расположенное по адресу Украина, Кировоградская область г. Гайворон, пер. Карьерский 2, именуемое в дальнейшем Производитель в лице исполнительного директора Шабанова С.В., действующего на основании Устава и _____________________________, расположенное в _____________________, _______________________, именуемое в дальнейшем Покупатель в лице _____________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Производитель обязуется произвести и поставить железнодорожным транспортом в 2009 году товар, а Покупатель принять и оплатить товар на DAF границе Украина-____________ на условиях данного контракта.

1.2. Поставка осуществляется партиями. Количество, качество, цены, условия и сроки поставки каждой партии Товара определяются в Спецификациях, подписанных сторонами, прилагаемых к настоящему Контракту и являющихся его неотъемлемой частью.

1.3. Товаром является щебень гранитный и отсев гранитный, указанный в Спецификациях (Дополнениях) на условиях DAF граница Украина – ___________________.

2. КАЧЕСТВО ПОСТАВЛЯЕМОГО ТОВАРА

2.1. Качество товара должно соответствовать ГОСТ 8267-93, ГОСТ 26193-84 и удостоверяется паспортом качества на каждую партию.

3. ЦЕНА И СУММА КОНТРАКТА

              3.1. Цены на поставляемый по настоящему Контракту Товар определяются Сторонами на договорной основе в ____________________ (российских рублях, долларах США, Евро) и фиксируются на каждую партию непосредственно на момент поставки данной партии Товара в соответствующих Спецификациях к настоящему Контракту. Цены включают в себя стоимость погрузки, перевозки до указанного в Спецификации пункта, таможенные сборы, иные затраты по таможенной очистке Товара для экспорта, получения лицензий, свидетельств и пр., необходимых для выполнения Продавцом своих обязательств по поставке Товара на условиях настоящего Контракта.

3.2. Цена на продукцию указывается в Спецификациях к контракту (Дополнениях), которые являются неотъемлемой частью контракта.

3.3. В случае изменении цены (изменения расценок на гранпродукцию, энергоносители, железнодорожный тариф и т.д.), новая цена согласовывается по факсимильной связи отдельным протоколом, который с момента подписания сторонами является неотъемлемой частью данного контракта. Производитель ставит в известность Покупателя об изменении цены в течении двух дней с момента её изменения.

3.4. Общая сумма контракта составляет _________________ (_______________)(российских рублях, долларах США, Евро).

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1. Товар должен быть поставлен в сроки, указанные в Спецификациях, являющихся неотъемлемыми частями Контракта.

4.2 Товар поставляется Производителем согласно переданной на его факс Заявки Покупателя полувагонами по отгрузочным реквизитам указанным Покупателем на условиях DAF (ИНКОТЕРМС 2000) граница Украина-______. Пункт перехода границы, место назначения для конкретной партии Товара указывается в соответствующей Спецификации указывается в Спецификациях к контракту (Дополнениях)

4.3. Сроки отгрузки оплаченной партии согласовываются дополнительно.

4.4. Производитель должен сообщить Покупателю не позднее 24 часов после отгрузки следующую информацию:

· дата отгрузки;

· номера вагонов и вес отгруженного товара.

4.5. Поставщик сопровождает груз следующими документами: железнодорожная накладная,

      повагонная ведомость,

      счет-фактуры,

      паспорт качества предприятия – изготовителя Товара;

              сертификат происхождения формы СТ-1;

           сертификат радиационной безопасности.

4.6. Товар переходит в собственность Покупателя после пересечения таможенной границы Украина-______.

5. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
5.1. Покупатель осуществляет расчёт за продукцию путем предоплаты  сто процентов стоимости каждой партии товара согласно выставленного счета на одну поставку. Денежные средства должны поступать из-за пределов Украины. Все комиссии и расходы, связанные с банковскими операциями в банке Производителя, уплачивает Производитель, все комиссии и расходы в других банках уплачивает Покупатель.
Другие условия оплаты могут согласовываться в Спецификациях к контракту (Дополнениях).

5.2. В день отгрузки Производитель выписывает для Покупателя счет на отгружаемую партию товара, который прилагается к провозным документам (железнодорожная накладная, декларация) и следует с ними до станции получения. При получении товара Покупатель вместе с провозными документами получает счет на отгруженную Производителем партию товара.

5.3. Цена на оплаченную продукцию изменению не подлежит. Исключение составляет только случай изменения железнодорожного тарифа.

5.4. Взаиморасчеты между Сторонами осуществляются не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем, в котором была осуществлена поставка последней партии Товара. При этом сумма, соответствующая стоимости недогруженного Товара, должна быть возвращена Продавцом Покупателю в течение 60 календарных дней, а сумма, соответствующая стоимости перегруженного товара, должна быть доперечислена Покупателем Продавцу не позднее 60 календарных дней с момента возникновения задолженности. Основанием для проведения таких взаиморасчетов является акт сверки, составленный Сторонами на основании данных товаротранспортных документов.
6. УПАКОВКА

6.1. Отгрузка щебня производится в полувагонах навалом.

7. УСЛОВИЯ ПРИЁМА И ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

7.1. Товар считается сданным Производителем и принятым Покупателем:

                      а) по количеству, согласно указанному в транспортных документах, с учетом класса точности взвешивания весов и установленных правилами перевозок ж\д транспортом норм естественной убыли;

                      б) по качеству, согласно данных, указанным в паспорте качества, выданном изготовителем Товара.

7.2. Место приемки Товара – станция конечного грузополучателя, указанная в Спецификации или Заявке на данную партию Товара.

7.3. Приемка Продукции по качеству и количеству производится в соответствии с Инструкциями, утвержденными постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65г. № П-6 и № П-7 от 25.04.66г. с изменениями и дополнениями.

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: войны и военных действий, стихийных бедствий, забастовок, массовых беспорядков и волнений, актов органов государственной власти и/или управления, устраняющих или делающих невозможным исполнение настоящего Контракта, а также любых других обстоятельств вне разумного контроля сторон, влияющих на выполнение Контракта.

              8.2. При наступлении указанных выше обстоятельств непреодолимой силы сторона должна без промедления любыми способами известить о них другую сторону с приложением надлежащих доказательств. Надлежащим доказательством будет служить документ, выданный Торгово-Промышленной палатой страны действия данных обстоятельств. Срок выполнения данных обстоятельств по Контракту автоматически продлевается на время действия вышеуказанных обстоятельств непреодолимой силы, при условии, что сторона без промедления известила другую сторону о наступлении названных обстоятельств.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору, виновная сторона обязана возместить другой стороне все понесенные последней в связи с этим убытки.

9.2. За просрочку отгрузки Производитель уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1 % от стоимости неотгруженного товара за каждый день просрочки, но не более 18 % от стоимости неотгруженного товара.

9.3.  В случае несвоевременной оплаты заявленного и отгруженного товара Покупатель уплачивает Производителю пеню в размере 0,1 % от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки, но не более 18 % от стоимости отгруженного товара.

9.4. В случае несвоевременной оплаты отгруженного товара более 180 дней Покупатель уплачивает Производителю пеню в размере 0,3 % от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки более 180 дней, но не более 100 % от стоимости неоплаченного товара.

10. ПРЕТЕНЗИИ

             10.1 В случае обнаружения дефектов в поступившей партии Товара Покупатель имеет право заявить претензию (рекламацию) в течении 3 (трех) дней с даты прибытия в конечный пункт  назначения.

             10.2 Покупатель направляет Производителю документы, составленные с учетом заключения нейтральной компетентной организации, согласованной с Производителем. К рекламации должны прилагаться: акт в 2-х экземплярах, содержащий – номер Контракта, наименование Товара, все партии Товара, по которому заявляется рекламация, номера железнодорожных накладных,  маркировка Товара, существо рекламации (подробное описание дефектов, объем недостачи и т.п.).

В рекламации указываются требования потерпевшей Стороны: скидка, замена Товара, компенсация за недостачу.

             10.3. Рекламация направляется заказным письмом. Дата почтового штемпеля на конверте письма – претензии считается датой её подачи. Предварительное сообщение о рекламации осуществляется до отправления письма телексом или факсом.

             10.4. Производитель рассматривает заявленную ему претензию и сообщает Покупателю о своем решении не позднее 10 дней со дня получения рекламации. Производителю предоставляется право проверить на месте через представителя обоснованность претензии, а также затребовать от Покупателя представительские образцы дефектного Товара.
             10.5. В случае, если рекламация будет признана обоснованной Производитель согласовывает с Покупателем приемлемый для обеих Сторон вариант решения вопроса по рекламации.

             10.6. Стороны будут стремиться решить вопрос рекламации наиболее экономным способом.

11. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

11.1. При возникновении споров стороны принимают меры к их регулированию путём переговоров.

11.2. При невозможности урегулирования споров путём переговоров, любой спор, разногласие или требование, возникающие из или касающиеся настоящего Контракта купли-продажи либо его нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Международном коммерческом арбитражном суде при Торгово-промышленной палате Украины в соответствии с его регламентом. Решения суда являются окончательными и обязательными для обеих сторон.

11.3. Язык разбирательства и документооборот – русский.

11.4. Стороны согласны в том, что для решения их спора, возникшего из настоящего Контракта или по его поводу, будет применяться материальное и процессуальное право Украины.
11.5. Контракт может быть расторгнут: по согласованию сторон, по решению компетентных органов, в случае форс-мажорных обстоятельств.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
12.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту должны быть оформлены в письменной форме и подписаны договаривающимися сторонами. Изменения и дополнения к настоящему Контракту, переданные факсимильной связью считать действительными.

12.2. При изменении цены на товар, продажная цена и сумма Контракта может изменится по согласованию договаривающихся сторон согласно раздела 3.

12.3. После оплаты цена на товар не изменяется, кроме случая изменения железнодорожного тарифа. При наличии предоплаты и изменения железнодорожного тарифа Производитель согласовывает новую цену с покупателем согласно раздела 3 и после согласования производит отгрузку.

12.4. Данный Контракт обретает юридическую силу с момента его подписания сторонами, действует до 31 декабря 2009 года и может быть пролонгирован соответствующим письменным дополнением.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Покупатель
	Производитель

	ОАО “Гайворонский спецкарьер”

26300  Украина, Кировоградская обл.

г. Гайворон, пер. Карьерский 2

Открытое акционерное общество "Гайворонский спецкарьер"
E-mail: hsk@inbox.ru
Т./ф +3805254 2-28-72

в/с 26004430107703 (в российских рублях)

в Кировоградском областном филиале АКБ «Укрсоцбанк»  г. Гайворон, МФО 323293

ОКПО 20657268

Кор/сч 30111810300000000230

Банк Получателя:

ИНН 7707083893 СБЕРБАНК РОССИИ

БИК 044525225 к/сч. 30101810400000000225

ОПЕРУ МОСКОВСКОГО ГТУ БАНКА РОССИИ

	Исполнительный директор
Шабанов С.В.

PAGE
От Покупателя

Контракт №_______ от _____________ страница 1 из 3

От Производителя

_____________________

    ________________________